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Emenda 17/2022
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Emenda Impositiva de

Execucao Orgamentaria e Financeira obrigatéria

Fundamento legal: art.166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispbe sobre alteragdo dos valores nas
metas previstas para o ano de 2023 —
LOA/2023 dos seguintes Programas dos
Departamentos de Saude, Esporte e
Lazer, Assisténcia Social, Educacado e
Seguranga, Transito e Transporte -

o

Projeto de Lei n
especifica.

046/22, conforme

Art. 1° Fica incluso na LOA 2023 — Projeto de Lei n°046/22, as seguintes destinacdes de
recursos financeiros com fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituicdo Federal e art.
297-A da Lei Organica do Municipio (Emendas Impositivas):

a-) Agdes e servigos publicos de saude:

Destino Finalidade Valor R$
Aquisicao de Aparelho de Mamografia 41.000,00
para a UAM - Unidade de
Atendimento da Mulher
Aquisicdo de equipamentos 30.000,00

. odontoldgicos para as Unidades da
I- Departamento de Saude g4 ESF Barra Funda I, ESF Vila
Nova lll e ESF Vila Nova VI
Cobertura da ESF Barra Funda | 8.500,00
Cobertura da ESF Barra Funda Il 11.500,00
Associacao de Combate ao Cancer de 1.168,25
Paraguacgu Paulista para custeio
Total R$ 92.168,25
b-) Demais ac¢bes se servigos publicos:
Destino Finalidade Valor R$
|- Departamento de Campo de futebol society/sui¢o 12.000,00
Esporte e Lazer
[I- Departamento de Torneio Xtreme de Jiu-Jitsu 8.000,00
Esporte e Lazer
[ll- Departamento de Projeto de Duelo Jiu-Jitsu 4.000,00

Plendrio “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br
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Esporte e Lazer

I\V- Departamento de Aquisicdo de materiais esportivos 3.500,00
Esporte e Lazer
V- Departamento de Contratacdo de brinquedos inflaveis, 15.000,00
Assisténcia Social lanches, passeio e alimentagao para a

“Semana do dia das criangas”
VI- Departamento de Associagdo de Protegdo a Crianga e ao 10.000,00
Assisténcia Social Adolescente de Paraguagu Paulista -

Projeto CARA para custeio
VII- Departamento de Pintura das quadras esportivas da 20.000,00
Educacao EMEF Prof. Sidnei Gomes Saloméo e

EMEF Prof. Therezinha de Lourdes

Cacao Goya
VIlI- Departamento de Aquisicao e Instalacdo de balanco 8.000,00
Educacéao para cadeirante na EMEF Prof.

Therezinha de Lourdes Cagao Goya
IX- Departamento de Aluguel de brinquedos para 6.665,25
Educacao festividades das escolas: EMEF Prof.

Sidnei Gomes Salomao, EMEI Balao

Magico, EMEF Prof. Therezinha de

Lourdes Cacdo Goya, EMEI Beija

Flor, EMEI D. Leqnor Mendes de

Barros e EMEI Arco Iris
X- Departamento de Aquisigcédo de bens - DESETRANS 5.000,00
Seguranga, Transito e
Transporte

Total R$ 92.165,25

Art. 2° Os recursos financeiros necessarios a destinagao dos valores especificados

no art. 1° serdo deduzidos:

Orgao 01 - Prefeitura Municipal

Unidade Administrativa 14 - Encargos do Municipio Projeto/Atividade

99.999.09999.0000 - Reserva de Contingéncia Categoria
9.9.99.99.00 - Reserva de Contingéncia
Valor R$ 184.333,50 (cento e oitenta e quatro mil, trezentos e trinta e trés reais e

cinquenta centavos).

Art. 3° Os Anexos do Projeto de Lei n° 046/22 passam a incorporar as modificagbes
promovidas por esta Emenda.

Palacio Legislativo Agua Grande, 24 de outubro de 2022.

PROFESSOR RODRIGO
Vereador

Plenario “Vereador Oscar Porfirio Neto”

Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br
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Justificativa

Apresentamos a presente Emenda Impositiva a Lei Orcamentaria 2023 g
— Projeto de Lei n® 046/2022, com base no art. 166, § 9° da Constituicdo Federal e art. 2
297-A da Lei Organica do Municipio. g'

As destinagdes dos recursos contemplam estudos efetuados por este
vereador e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos servigos prestados a populagéao.

Salientamos que o mamadgrafo tem o custo de R$ 400.000,00 (quatrocentos
mil reais) e sera adquirido contando com as Emendas Impositivas de outros vereadores.

Palacio Legislativo Agua Grande, 24 de outubro de 2022.

PROFESSOR RODRIGO
Vereador

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislatival2022/18744/187

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade.
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g EXCELENTISSIMO SENHORVEREADOR e S O
,;,RODRlGOANDRADE " S ST

Cumprimentando o S|rvo me- do presente dlante do mteresse do vereador‘ .
“em d|reC|onar emenda |mposmva para o Departamento Mummpal de Saude como
segue abalxo o

1. Aqu15|gao de um MAMOGRAFO para a UAM Umdade de Atendlmento da g
el Mulher no valor de R$: 41.000,00. - e ‘

i

- . Y oo / N J
Sem mais, renovamos os votos de elevada es’uma e colocamo—nos a

dlsposK;ao para qualsquer outras mformagoes ‘

;o

Atenciosamente

L R AssessordeGablnete Ce ERRT
' ’ o DepartamentoMumc_lpaI‘de Salde o '

\

[
7

Ces Rua. Marla Paula Gambler Costa, 819 — Centro Paraguagu Pauhsta SP.. :
Cep 19 700-021 FoneIFax (18) 3361 -9910 E-ma|| secretarlasaude@eparaguacu sg gov b ,

AT ' L y

. Assinado digitalmente conforme Resolugio n® 113, de 06 de julho de 2021, ‘por Rodrigo Almeida Donriici aho‘ de Andrade.
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S KoMIAMNOUA .
o .. Novalima, 13 de setembro de 2022,
o PROPOSTA | " S E e

'N°’Documento 300 IISF 0P-29183
- ‘ : ‘ - N ) ) - " . .
¢ . - ACOMPRADORA - S
. EMPRESA: MUNICIPIO DE PARAGUA(;U PAULISTAﬁ
CNPJ 44, 547 305/0001 9B . ‘

-

v

B J;ﬂyb . . N

KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE- EQUIPAMENTOS
. 'MEDICOS LTDA.,-pessoa juridica de direito’ privado com sede na-Rua Star; n° 420,
Bairro Jardim Canada Mummplo de Nova Lima, Minas Gerais, CEP: 34007-666, inscrita” . .
no CNPJ seb o n° 71.256. 283/0001 85 apresenta proposta inicial para avallagao do
) nosso portifolio - , :

ginalipdf ‘,

744 ori

clmatetialegislatival2022/18744/18

""A“"‘ii,?zfé’z‘iféé““ 80101360010 | @QUAT CEN
S L S - MILREAIS) MIL REAIS)
~ o f | . ., | R$400.000,00 (QUATROCENTOS MIL
TOTAL - T ReAls)
i j_v,Prazo de entrega 180 dias B - B LT

-Pagamento: 30 dias apos a em|ssao da Nota Flscal e consequente entrega no chente o
"Instalagao até 90 dias ap6s a entrega do. equlpamento L |
Garantia: 12 meses contados a partir da emlssao da Nota fi scal e consequente entrega‘

~‘-nocI|ente T

-

i Para mais mformagoes v1de catalqgo em anexo e entre em contato com um de nossos'

N ‘contatos abanxo
Rodngo Rosset1 ST T R , Daniel Nunes - 3
- - Representante ComerCIal o : , Assnstente Comercial . ’
- 7 Konica Minolta Healthcare do Brasil Ltda o ¢ Konlca Minolta-Healthcare do Brasu Ltda
R rodrigo@rhelcon.com. br o . : daniel. nunes@konicaminolta, com
.o CTe(17).3033 - 7751 - T © Tel:(31)3117-4400. . a
» Cel (17)98208 5518 — R (31)91069 6859 Ly
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_ Pégimaldel

. Karuca Mmolta Healthcare do Brasil lndustna de Equxpamemos Meédicos Ltda . .
CNPI: 71.256.283/0001-85 - B> 448.8680.18.035 . ’ L
: Rua Stm' n® 420 Jardim Canad - Nova Lima/MG £ CEP 34. 007 666 - L : . .
v ; ~ Tel. (31) 31174400 e ) N S
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Estancza Turlsttca de Paraguagu Paullsta

Departamento de Saude
‘ Estado de Sao Paulo

Oficio 294/2022

Paraguagu Pau'lista‘,18lde outubro de 2022..

gindl.pdf - -

De: Glannl Di Schlaw

744 ori

Ao Exmo Sr. Vereador Rodrlgo Andrade

Venho por meio deste soI|C|tar Junto aV. Sa e se possnvel for, a Ilberagao de

| recursos por emenda |mp03|t|va no valor de R$ 30 000 (trinta mil reals) com a’

~ finalidade de compra de equipamentos odontologlcos para as unldades de saude, -
ESF BARRA FUNDA |, ESF VILA NOVAV I, ESF VILA NOVA VI

o ) )M,Z Coser | o *v T Sem mais, agradegoaétengéo.‘

: Respeitosaméhfe |

i

ey

* Emenda 17/2022 Protocolo 35234 Envio em 24/10/2022 15:01:'36
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v’Rua Maria Paula Gambier Costa, 819 — Centro Paraguacu Paulista — SP

Cep:19.700-021 Fone/Fax: (18) 3361 -9910 E-mail: ecretarlasaude@eparaguacu sp.gov.br




Estancm Tumshca de Paraguagu Pauhsta

Departamento de Saiide
L Estado de Sao Paulo

\ . . -

‘Memorando ]‘nter'no‘ n°»87“1/202}2 o

" Paraguacu Paulista, 20 de Outubro de 2022.

Y

| EXCELENTISSEMO SENHOR \/EREADOR

R RODRIGO ANDRADF

,umpr mur;tando 0.. _m'vo me do presente diante - do mteresse do vereador

vv'em diremonar emenda lmposxtva pala o Departamento Mun|CIpaI de Saude como
:segue abaixo: - S ‘

1. ~-Cobemra em est“utura .‘neta!lca para a ESF Barra Funda 1, no valor de R$

" _8 500,00. . g v o

o 2 ‘L,obertura em estrutura metahca para a ESF Barra Funda 2, no valor de RS$:

- 11.500,00..

A

Sem miais, renovamos -os votos de elevada estima e colocamo-nos a

disposigao para quaisquer Outf,as informlagée‘s.'

~-Atenciosamente

TCN FVNJECA DE OLIVEIRA
- Assessor de Gabinete -

~ Departamento Mummpal de Saude

Rua Marla Paula Gambler Costa 819 Centro Paraguagu Paulista — SP..

‘ -YCZ‘é}p 19.700-021 FonelFax;: (18) 3369-9910 & -mall secretar=asaude@egaraguacu sp gov.br
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Prefeltura Munlmpal da Estanc1a Turlstlca de Paraguagu Paullsta
Estado de Sdo Paulo

' PROJETO ESPORTIVO EM AREA DE LAZER - PARAGUACU PAULISTA |

i

- PROJETO CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY/SUICO COM GRAMA NATURAL
- CONSTRUCAO DE AREA DE LAZER - PARAGUACU PAULISTA - SP
- PERIODO DE EXECUCAO: 6 MESES

- - RESUMO DO PROJETO: Espaco paré Atividade socmdesportlva voltada para a

modahdade Futebol Soclety
- 'JUSTIFICATIVA:

Oferecer oportunidade de lazer e esporte de forma segura, contribuindo para o

- desenvolvimento integral de criangas, adolescentes e jovens do municipio de Paraguagu Paulista,

em especial do Conjunto Habitacional Goverriador Mério Covas, de forma orientada e com
acompanhamento técnico. Possibilitar as criangas, adolescentes e jovens um espago saudavel e
qualificado, otimizando as a¢Ges fisicas € cognitivas ja executadas e criando praticas constantes de
melhorias. A entidade visa o fomento do-esporte de forma abrangente, busca a formag#o multilateral

. com diferentes experiéncias para seus beneficidrios, trabalhando o individuo em seus varios

aspectos: técnico, educacional, ﬁsmloglco satde (prevencdo) e psicologico (cognitivo), pois ndo
visamos apenas a.especializagfo, isso € uma consequéncia final de um bom trabalho desenvolvido.
Importante ¢ oportunizar a todos a vivencia do esporte de forma sistematizada e coordenada.
Buscamos reforcar sua identidade de fomentar, democratizar ¢ formar 01dadaos e atletas de carater €
de bem. ‘

Todo individuo, em termos superficiais, executor e consciente dos seus compromissos e
deveres traz sobre si a aura da cidadania. Vale ressaltar, no entanto, que uma parcela das entranhas
do todo social estd a margem e precisam ser atendidos, ter programas e espagos que lhes

‘ proporcionem a chance de vislumbrar uma vida presente sauddvel e um futuro com perspectivas
- s6lidas. Ha intimeras maneiras de o poder plblico aproximar-se dos seus assistidos. O esporte €
. uma das formas de investimento na melhoria da qualidade de vida, na aquisi¢do da cidadanid e na

integragsio social. Este projeto tem como objetivos ofertar mais um local a ser disponibilizado, para
ser utilizado de forma democratica junto as demais pragas esportivas ji existentes e a existir no
“bairro, como setor publico entregue a sociedade em prol das atuais politicas socioesportivas que o
Municipio e as demais esferas de Governo. pretendem proporcmnar a sua populagioe, através de

* projetos e desenvolvimento socioesportivos.

Atender o publico € uma tarefa que exige culdado preparagdo, qualidade e condlgoes
satisfatorias de trabalho tanto daqueles que oferecem quanto das partes que procuram tais servigos.

— FUTEBOL SOCIETY

- O Futebol Society foi criado na década de 80 ¢ na época tinha o nome de Futebol 7,
porque a Receita Federal ndo aceitava o registro em outro idioma de uma entidade esportiva. Foi af

que nasceu a Federagdo Futebol 7, de origem gaticha, embora o esporte ja fosse praticado em vérios.

" 'PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PAULISTA
Avenida Siqueira Campos, n° 1.430 — Jardim Paulista -~ CEP: 19.703-061"
Tel.: (18) 3361-9100 — e-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br .
| 22.947,55
i u o
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Prefeltura Munlmpal da Estancia Turlstlca de Paraguacu Paullsta :
, Estado-de Sao Paulo .

estados do pafs. Na- época, 0s fesponséVeis pela entidade solicitaram para a Receita Federal o uso do

nome fantasia Futebol Society, ¢ assim a modalidade passou a ser chamada oficialmente. Hoje, o

esporte tem gestdo de duas entidades que sdo responsaveis por promover eventos e campeonatos a
‘ Confederag:ao Brasﬂelra de Futebol 7 Somety e a Confederacio de Futebol 7 do Brasil.

- ,FUTEBOL SUICO ' }
" Além do seu nome comum, o Futebol Somety tambem é conhecido no Brasil como
Futebol Suigo. Esse nome surgiu por conta do estado do Rio Grande do Sul, que iniciou o
movimento chamado Futebol Sete, nome criado pelos gatchos para o Futebol Society.

Até hoje existe um impasse com relagfo & origem da modalidade, uns diziam que-se .

chamava Futebol Sui¢o e que nasceu na cidade de Santana do Livramento, divisa com Uruguai, em
1965, indo para Santa Maria e depois para Porto Alegre.
, A partir dai, o esporte foi implantado em 1980, atravessou os estados e chegou aos
seus vizinhos: Santa Catarina e Parana.
Regras do Futebol Society -
* A regra também é diferente _ha duragdo da partida: o tota] do futebol trad1c1ona1 é de 90 mmutos
-mas no Society é de somente 50 minutos, divididos em tempos de 25 minutos;
* A arbltragem ¢ reduzida no Futebol Society: ela deve ser -composta somente por- dois arbltros
enquanto no tradicional ha o arbitro oficial mais 3 assistentes.
Diferencas entre o Futebol Tradicional ’ .-
® Os times do Futebol Socxety devem ter apenas sete Jogadores enquanto no tradicional as equlpes
tém onze;
e Grama pode ser sintética ou natural para o Futebol Socnety Enquanto 0 campo do futebol
tradicional tende a ser de grama natural, embora a artificial ja seja utilizada em diversos estadios;
~* O campo de Futebol Society também tem regras bem especificas, ja que ele ¢ sempre menor em
comparagfio 4 versdo cldssica. Montar uma quadra de Futebol Soc1ety 31gn1ﬁca atender as
medidas de 45mx25m, podendo chegar a 55mx35m, no maximo.

Inclusive, o tamanho menor do campo é um fator que faz o Futebol Society ser
aderido por vérias pessoas, ja que & mals facil pratlca-lo em locais com tamanho reduzido, sem
comprometer o andamento do jogo; g

- VALORES

Total do Campo de Grama Natural 55m x 35m (limpeza e manuteng:ao do terreno, custo do metro
quadrado R$ 2,60). Valor Total da Area 1.925m?>— R$5.005,00

Par de Traves de Gol para Campo Society - : : R$ 2.100,00

Par de Rede para Gol de Futebol Society - .- R$ 1.044,05

370m? de Rede de Protegio para Campo Society Flo 2mm de Nylon - R$ 1.295,00

Construgdo de Mureta de Prote¢éio em torno do Campo Society - R$ 2.550,00

Valor Total do Projeto Campo Society Grama Natural - R$ 11.994,05

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PAULISTA
Avenida Siqueira Campos, n° 1.430 — Jardim Paulista — CEP:*19.703-061
Tel.: (1 8) 3361-9100.— e-mail: gablnete@eparaguacu sp.gov.br
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Prefeitura Munlclpal da EstanCIa Turlstlca de Paraguagu Paullsta
. Estado de Sao Paulo ,

Depa'rta'mento de Esporte e Lazer

“

PROJETO ORGANIZA(}AO E REALIZAQAO DO TORNEIO XTREME DE
: | ) JIU-JITUSU '

P

gindl.pdf
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N Um dos principais torneios de Artes Mar0|a|s do ‘Centro Oeste
Pauhsta o Circuito Xtreme de Jiu-Jitsu percorre diversas cidades do nosso vasto interior,
levando a leveza, a resiliéncia e a disciplina que s6 as Artes Marciais podem ofertar, e o
-Jiu-Jitsu esta entre uma das modalidades mais versateis e procurada pelos admiradores.
"No ano de 2022 Paraguagu Paulista realizou com imenso sucesso
uma etapa do Xtreme Jiu-Jitsu, foi um grande evento, com presenca macic¢a de publico e
competidores, cerca de-400 atletas se inscreveram para disputar as lutas, em 2023 -
gostariamos muito de dar sequenma recebendo mais uma etapa do Xtreme, temos -
certeza que bateremos o recorde de nimero de inscritos e de publico. :
‘Toda a parte de realizagéo e premlagao fica cargo da Xtreme, que se.
responsablhza por todo evento .

- Servu;os Ofertados_

Divulgacéo;
Captacao das Inscrigoes;
-Organizacgéo e disposi¢éo das lutas;
Impressoes Gerais;
08 Coordenadores de Areas
40 Segurangas
12 Arbitros; .
01 Fotégrafos;
- Transporte € montagem das estruturas
Sesséo e instalagao de placares eletronicos; -
‘Balanga e Pédium;
Sessao e instalagao de Tatames; _ _ o v
Areas de concentracéo dos atletas (balas) : ) S .
Materiais Elétricos;
Lonas;
12 metros llnear de Gradis; _
15 Jogos de Mesa (1 mesa e 4 cadelras) e

1500 Pulseirae de ldenhﬁcagao

- Premiagéo para os Participantes o

150 Médalhas personalizadas de Qu’ro 8cm (medalha em metal, espessura 3mm,

Avenida: Siqueira Campos, 188 — Centro Tel: (18) 3361 5986 -
e-mail: esporte@eparaguacu sp.gov.br :
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Prefeltura Munlmpal da Estanma Turistica de Paraguacgu Paullsta j
. Estado de SaoPaulo '

Departamento de Esporte e Lazer

banhada a ouro envelhecndo ‘com fita personallzada de 2 5cm)
_ 120 Medalhas personalizadas de prata 8cm (medalha em metal espessura 3mm
“banhada a prata envelhecida, com fita personalizada de 2,5cm);

120 -Medalhas personalizadas de bronze 8cm (medalha em metal espessura 3mm,
banhada a cobre envelhecido, com fita personalizada de 2,5¢cm); -

001 Matriz personalizada de acordo com exigéncias do evento :

010 Medalhas personalizadas triplo gold 10cm (medalha em metal, espessura
.3mm, banhada a ouro envelhecido, fita personalizada de 2,5cm);

- 001 Matriz personalizada de acordo com exigéncias do evento:

020 Medalha de linha adesivada para Festival Kids de ouro 7cm (medalha em-

metal, espessura 3mm, banhada a ouro envelhecido, fita personalrzada de 2,5cm);
03 Troféus adeswado de-25cm (troféus em mdf; com adesivo, espessura 4mm).

Total do Inves‘ti'mento —R$ 8.000,00 °

JU|IO Ces{r de\AImelda
Diretor do Departamen o Municipal de
‘ Esporte e Lazer

Avemda Slquelra Campos, 188 — Centro Tel: (18) 3361 5986 -
e—mall esporte@eparaguacu.sp.gov.br .
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Prefeltura Mummpal da Estancia Turlstlca de Paraguagu Paullsta
" Estado de Sdo Paulo

' PROJETO DUELO DE JIU-JITUSU

/

Um dosl grandes eventos realizados ho ano de 2022, foi o Duelo de
Jiu-Jitsu entre o lutador de MMA Willian Cowboy x o faixa preta de Jiu-Jitsu Jamil. O

evento foi tao propagado devido a sua propor¢ao, que abriu novas possibilidades de
duelos nessa mesma proporgéo. Para que esse tipo de evento possa ter a seguranga de
ser realizado em 2023, estamos solicitano o apoio de Vossa Exceléncia, através da
~destinagéo de uma emenda impositiva, que custeie e nos dé a oportunidade de seguir
esses eventos que tao bem vem fazendo ao esporte e ao lazer local.

No ano de 2022 Paraguagu Paulista realizou com imenso sucesso o

duelo de JIU Jitsu Willian Cowboy x Jamil, foi um grande evento, com presenca macicade

- publico e da isputa de outras lutas e outras artes marciais, além do entretemmento cultural
‘e musical. : :

Toda a parte de reallzagao e organlzagao ficaria a cargo de uma
~empresa esportiva do ramo de Artes Marciais e Entretenlmento gque se responsablllzana
por todo evento.

~— Servigcos Ofertados

Divulgacéao;
Organizacgao e dlsposn,‘ao das lutas
. Impressées Gerais;
- 08 Coordenadores-de Areas
20 Segurangas;.
06 Arbitros; :
Transporte e montagem das estruturas _
- Sessao e mstalagao de placares eletronlcos _ . /
" Balanca e Pédium;. S
Sessao e instalagdo de Tatames;
Materiais Elétricos;
Lonas;
15 Jogos de Mesa (1 mesa e 4 cadelras) e

1500 Pulseiras de Identlflcagao
Dj e mesa de som.

— Premiacao para' os Participantes
e PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURiSTICA DE PARAGUAC}U PAULISTA

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430 — Jardim Paulista -~ CEP: 19.703-061
Tel.: (18) 3361-9100 — e-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br .
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Prefeltura Munlmpal da Estancia Turistica de Paraguagu Paullsta
. Estado de Séao Paulo )

'15 Medalhas personallzadas de ouro 80m (medalha em metal, espessura 3mm
001 Matriz personalizada de acordo com exigéncias do evento;

08 Troféus adesivado de 25cm (trofeus em mdf ‘com adesivo, espessura 4mm)

Total do Investimento — R$ 4.000,00

Juho;Cesa de Almelda _
- Diretor do Departanfento Municipal de
‘ E’sporte e Lazer

-PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PAULISTA
" Avenida Siqueira Campos, n° 1.430 — Jardim Paulista — CEP: 19.703-061
Tel.: (18) 3361-9100 ~ e-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
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5. ,_)3

T

§

'PROJETO. PARA AQUIScho DE MATE
MANUTENQAO DO DEPARTAMENTO DE ESPO

- origens, no respeito e no aprendizado com os técnicos/prof

6 BENEFICIOS DE SE PRATICAR ESPORTES

" consciente das técnicas aprendidas dentro do local es

1. Melhora na coordenagdo motora -

\

Prefeltura Mumc1pal da Estanc:a Turlstlca de
‘Estado de Séo Paulo

Sabemos o quanlo 0 Esporte mﬂuencnc

filosofia € na’ hlstorla de vida proposta por cada segm
esportlvas

Vocé vai aprender novos movimentos e coisas que nunca im
fazer, contnbumdo para uma melhoria na coordenag;ao moto

nallzagao do estresse -

A Pritica do Esporte libera uma alta carga de energia, sendd
o estresse do cotidiano através de uma atividade fisica.

3. Trabalho em diversas regioes musculares ao mesmo t

Por serem - extremamente dindmicos, mesmo com sua

Paraguagu Paulista

AlS ESPORTlVOS E
TE E LAZER

na disciplina, no respeito as
ssores das-modalidades e na
Nto que compde as praticas

ginou que seu corpo poderia

uma boa forma de canalizar

mpo

pecuharld ades em cada

modalidade, o esporte consegue fazer com que vocé trabglhe diversas regides de seu

corpo ao mesmo tempo, servindo como uma pratlca multidi
fortalecimento generalista. :

4. Desenvolvnmento da disciplina e autocontrole.

Existem filosofias especificas em cada tipo de esporte, ma
desenvolve caracteristicas natas de grandes pratlcantes
disciplina e o autocontrole.

5. Emlagrecumento

ciplinar e promotora de um

todos prezam pela pratica
ecifico. Esse pensamento%
e atividade f|3|ca como a

{
A

A dinadmica de treino de todos os esportes, envolve uma ro:na -de exercicios aerdbicos

que ajudam na melhoria da resisté&ncia do corpo. contnbumd
como um objetlvo prnncupal o] emagrecumento

: Como entidade publica, temos parcerias
utmzam da pratlca do Esporte como proposta social, para .
adolescentes. Para uma maior qualificagédo no atendlmentq d

para aqueles que possuem

N N

htendimento de criangas e

DEPARTAMENTO l\IUI\ICIPAL DE ESPORTE E LAZHR

. PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGTCU PAULISTA

Avenida Siqueira Camipos, n° 188 — Centro — CEP: 19.700-§00

Tel.: (18) 3361-5986 — ¢-mail: esporte@ensrasuan cn mns

com diversos projetos que

bs projetos voltados para a
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Prefeitura Mummpal da Estancia Turistica de Paraguagu Paullsta
o Estado de Sao. Paulo
formacéao de equipes de competico, solicitamos a Vossa ExcelenCIa a |mportanC|a de R$ o
3..500,00 (Trés Mil e Quinhentos Reais), sendo R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais) para
compra_de materiais e equipamentos, que contemplem a manutencio das
atividades esportivas do Departamento de Esporte e Lazer, e R$1.500,00 (Hum Mil e

Quinhentos Reais) para compra de medalhas e troféus, para premiagdes ‘de EL
competicdes especificas, principalmente as realizadas para equipes amadoras, que 5
promovam o desenvolwmento das modahdades em bairros. como Torneios de 5,
Futebol. : : N

) - Contando com sua aten¢do e historico de grande\apoiador.do,esporte
no municipio, confiamos no seu entendimento para nos ajudar nessa nobre missao.

Paraguagu Paulista, 13 de outubro de 2022.

}
Dlretor do Depa amento Mumc;lpal de

\, /Esporte efazer

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA .
' DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Avénida Siqueira Campos, n° 188 — Centro — CEP: 19.700-000
© Tek: (18) 3361-5986 — e-mail: esporte@eparaguacu.sp.gov.br
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Assinado digitalmente conforme Resolugdo n® 113, de 06 de julho de 2021, por Rodrigo Al meida Domiciano,de Andrade,

Emenda 17/2022 Protacolo 35234 Envio em 24/10/2022 15:01:36




. DD. Vereador do Leglslatwo de

Estancza T urzstzca a’e Paraguagu Paulzsta
. Estado de Sdo Paulo | :
Departamento Mumczpal de Asszstencza Soczal

- oFicio 1322022 -

ginal.pof
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Paraguagu Paulista, 06 de Setembro de 2022.

Tustrissimo. Vereador

o «enho por meio deste sohc1tar de Vossa Excelelma recurso ﬁnancelro para custear a
“contratagéo de- BRINQUEDOS INFLAVEIS; LANCHES, PASSEIO E ALIMENTACAO para
.~ ser ofertados, as criangas em situagfo de vulnerabilidade social na “SEMANA DO DIA DAS
CRIAN CAS”, no valor aproximado do equipamentos de R$15.000,00 (Quinze - mil reais).
i © - Sem ma1s para 0 momento, elevo ao Nobre Vereador estimas € consideragdes.

Ao Excelcntxsslmo Scnhor R

RODRIGO ALMEIDA DOMICIANO DE ANDRADE

‘PARAGUACU PAULISTA/SP—

Este documento € uma cdpia daversdo originaldisponivel. em: https://sapl :paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/ material egidlatival2022/18744/ 18

Assinado digital mente conforme Resolugo n°.113, de 06.de jutho de 2021, por Rodrigo Almeida Domiciano de Ahdrade.
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~ o : Departamento Munlcnpal de Assnstenma Soclal .
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Associacdo de Proteciio 4 Crian¢a e ao Adolescente de Paraguagu Paulista
“Casa Lar — Cel. Juventino Pereira”
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958
Reconhecida de Utilidade Publica Federal - Proc. MJ 17.739/97-22
Casa Lar
Cel. Juventino Percira Registro n®. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 @Am .
X Construindo Aces Reais
Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 — Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583
CEP: 19.700-000 - PARAGUACU PAULISTA / SP

para Adolescentes

Oficio n° 237/2022 Paraguacu Paulista, 19 de outubro de 2022.

Ao Excelentissimo Vereador Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade

A ASSOCIACAO DE PROTECAO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE DE
PARAGUACU PAULISTA - “CASA LAR — CEL. JUVENTINO PEREIRA” foi constituida em 10
de Dezembro de 1958, buscando se consolidar ao decorrer de sua jornada como um espago de
acolhida, reconstrugdo de histdria e socioeducacio.

Nesse cenario, a atuagdo da Diretoria, Equipe Técnica e colaboradores ¢ pautada na ética
e no sigilo profissional,tendo como principios e valores norteadores, o amor, a felicidade, a paz, o
respeito, a igualdade, a honestidade ¢ a dignidade.

Ao longo dos 64 anos, angariou a inscricdo no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica sob o
nimero de 53.640.116/0001-51, a Certificagdo do C.E.B.A.S. - Certiddo de Entidades Beneficentes
de Assisténcia Social junto a Secretaria Nacional de Assisténcia Social, o reconhecimento de
Utilidade Publica Federal/Estadual/Municipal, inscrigdo na S.E.A.D.S —Secretaria do Estado de
Assisténcia e Desenvolvimento Social sob a matricula n°. 2053/69 ¢ o CRCE — Certificado de
Regularidade Cadastral de Entidades.

Diante do exposto, solicitamos gentilmente a vossa colaboragéio, nobre vereador de

Paraguagu Paulista-SP, com a indicagdo de Emenda Impositiva. Ressalta-se que a

entidade é responsavel pela execugdo de 02 (dois) servigos e serve, gratuitamente, de sede

para execug¢do de outros servigos ofertados por parceiros com o mesmo objetivo de
inclusdo social do adolescente ¢ jovem, sendo de suma importincia no municipio. Sendo

eles:

e O servico de Acolhimento Institucional para criancas e adolescentes.

O projeto ¢ desenvolvido por esta organizagio desde o ano de 1958, tendo a
capacidade maxima de atendimento de até 20 criangas ¢ adolescentes de ambos os sexos,
com idade de 00 ano até 18 anos completos que coabitam em situacdo de vulnerabilidade

social e riscos pessoais e com vinculos familiares fragilizados ou rompidos, encaminhadas

ginal.pdf

744 ori
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Associacdo de Proteciio 4 Crianga e ao Adolescente de Paraguacu Paulista
“Casa Lar — Cel. Juventino Pereira”
: Fundada em 10 de Dezembro de 1.958
® coalar Reconhecida de Utilidade Piblica Federal - Proc. MJ 17.739/97-22
Cel. Juventing Percire Registro n®. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51
Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 — Fone: (Oxx18) 3361.1469/3361-2583
CEP: 19.700-000 — PARAGUACU PAULISTA / SP

através do Ministério Publico, Poder Judiciario da Infincia e Juventude e também,

CAR
Construindo Agdes Reais

para Adolescentes

excepcionalmente, pelo Conselho Tutelar Municipal para que enfim tenham seus direitos

garantidos e também possa vivenciar condigdes propicias & sua prote¢do integral.

ginal.pdf

e OPROJETO C.AR.A.

744 ori

Nossa Organizagdo se tornou Certificadora do PROJETO CARA - Construindo
Acdes Reais para Adolescentes, que desde 2004 desenvolve o Servigo de preparagfio e
qualificagdo para a inser¢do de Jovens no Mundo Corporativo, com a finalidade de
capacitar os jovens entre 14 e 18 anos para inser¢do no mercado de trabalho, conforme a
Lei da Aprendizagem 10.097/2000, contribuindo concomitantemente para o retorno ou
permanéncia dos adolescentes e jovens na escola, para a interagdo social por meio da arte-
cultura e fortalecimento da convivéncia familiar e comunitaria através de agdes

coordenadas pela Equipe Psicossocial.

e Projeto SENAR - jovem agricultor

Em parceria com o Sindicato Rural da nossa cidade, cedemos espago para as
atividades tedricas e praticas realizadas pelo Projeto SENAR, responsavel por ofertar o
Servico Nacional de Aprendizagem Rural, vinculada a Confederagdo Nacional de
Agricultura que tem como objetivo organizar, administrar e executar, a Formagdo
Profissional Rural e a Promocdo Social de jovens para que possam exercer atividades no

melio.

Diante da grande demanda para a manutengdo da estrutura fisica e dos servigos
ofertados referentes aos servicos acima citados, hd necessidade do aumento de

computadores para atender um maior nimero de adolescentes, ja que a procura pelo projeto

¢ alta, e a lista de espera para uma vaga encontra-s€ aproximadamentc com 300

adolescentes no aguardo, e parte de recursos para a manutengdo dos servigos.

Cabe ressaltar que anualmente formamos 13 turmas com 20 adolescentes, sendo

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2022/18744/18
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um total de 260 atendidos, pois na sala de informética temos 20 computadores disponiveis.

Uma das estratégias para diminuir a quantidade de adolescentes esperando uma vaga, €




Associagdo de Protegdo a Crianga e ao Adolescente de Paraguagu Paulista
“Casa Lar — Cel. Juventino Pereira®
Fundada em 10 de Dezembro de 1.958
Casa Lar Reconhecida de Utilidade Publica Federal - Proc. MJ 17.739/97-22
Cel: Juventino Pereirs Registro n°. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51
Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 — Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583
CEP: 19.700-000 - PARAGUACU PAULISTA / SP

aumentar mais 04 computadores da sala de informética, com o intuito de aumentar o

Construindo Acdes Reais

para Adolescentes

numero de usudrios por turma, gerando um aumento significativo, totalizando 312
adolescentes atendidos, agilizando assim a lista de espera para ingressar no Projeto

CARA.

Posto isto, gentilmente solicitamos a vossa colabora¢do para a indica¢do da
Emenda Impositiva a esta Associag¢do no valor de R$10.000,00 (dez mil reais) para custeio
do servigo, envolvendo alimentagdo, limpeza, entre outras necessidades do Projeto CARA,

auxiliando nos na manuten¢do do projeto.

Sem mais, elevo a V. Sa. os meus protestos de estima e consideragio.

Assinado de forma digital por

ASSOCIACAQ DE PROTECAO aAss0CIACAG DE PROTECAO A
A CRIANCA E ADOLESCENTE CRIANCA E ADOLESCENTE
. DE:53640116000151
DE:53640116000151 Dadlos: 2022.10.19 10:30:00 -03'00’
Lahude Roumanos Dib

Presidente

Exmo.Sr
Camara Municipal da Estancia Turistica

de Paraguagu Paulista
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Prefeltura Munlmpal da Estancla Tunstlca de Paraguagu Paullsta
Estado de Séo Paulo e e ot

Oficio n° 20/2022/DEDUC

. Paraguagl Paulista, 13 de Outubro de 2022.

g‘inal.pvdf\

‘AoSenhor - - .

744 ‘Qr_i

'Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade
Vereador da Estéﬁncia 'Turistica de ;Paraguagu Paulista

Assunto: Aplicagéo de Emenda Parlamentar 2022 (pintura de,quadraé esportivas)

[N

~ Exmo. Sr. Ve,reédor,

~Em atendlmento a-sua predlsposu,‘ao declarada a Educagao Munlmpal
manlfesta interesse em receber Eménda Parlamentar para pmtura das quadras esportivas
.Iocallzadas respectlvamente na. EMEF Prof. Sldnel Gomes Salomé&o e na EMEF Prof

s

Therezmha de Lourdes Cacéo Goya.

No aguardo das providéncias, seguimos & disposig&o. -

v

Emenda 17/2022 Protbcolo 35234 Envio em 24/10/2022 15:01:36

Atenciosamente,

Profa
Diretora do Dep Mun. de Eduoagao

Y
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oy o " Departamento Municipal de Educagao (DME)
’ . Rua XV de Novembro, 714 — Centro — CEP 19700-000 -
- Fone: (18) 3361-8440 - Estancia Turistica de Paraguacu PaulﬁstalSP




'
L]

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCA(;AO

" Rua XV de Novembro; 714 = Centro ]
Estancna Turistica de' Paraguagu Paulista - Séo Paulo - .

- e-mail: educacao(@eparaguacu.sp.gov.br -

~ Oficio: 43/2022

ginal.pdf

' Paraguagu Paulis'ta7 14 ‘d'e_outubro rj‘é 2022,
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Ao Senhor Vereador '
-~ Professor: Rodrigo Andrade

~ EMENDA IMPOSITIVA 2.022

- Venho atraves deste requerer emenda Parlamentar para a plntura ‘
da quadra pollesportlva desta unldade escolar

_ ‘ O objetivo desta benfeltorla e para que o0s. alunos fagam suas .
- atividades fisicas, com prazer e entusrasmo trazendo uma ampla gamade
beneﬂcros para a saude.

- DESTINO S FINALIDADE " |VALOR

- . 'EMEF" PROF. 'SIDNEI | Pintura da ?quadra/ R$ 10.000,00 -
| GOMES SALOMAO pollesportlva - traves | - '

S ' (gol) € as tabelas de .

i basquete

AP

-'Qertodesua'éompreensao.v T T e

. -Atenciosamente,

Assinado digital mente conforme Résolucdo n® 113, de 06 de julho de 2021, por derigo Almeida Domiciano de Andrade. ‘ _
+"-Este documento € uma copia da vers3o original. disponivel em: hitps://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2022/18744/18

Emenda 17/2022 Protocota 35234 Envio-em 24/10/2022 15:01:36. 5

DEPTO DE "'DJCAQAO
Pmtocoao interro . Em j[ ga..
S%esaons@e! : Xy

»
-m,‘,»...m-m




EMEF THtREZiNHA DE LOURDES CA@AQGQ‘:"ﬁ

Avenida Manoet Antonio de Souza, 1322 - Barra Funda = CEP 19707- 030 Fone: (18) 3361-50;20
. ) “cel 88813 5564

Estaricia Turistica de Paraguacu Paulis

RMER %ORANDU N° 52/2022

EMENDA PMPOS!T?VA 2022

" Venho através deste requeret a emenda Parlamentar para a pintura da quadra Dohespomva :

irvlcluindo'tra;]e e tabela de basquete para a EMEF vPrqf"Therezilﬁla de Lourdes Cagéo

Goya.

Paraguagu Pauhsta

14 de Qutubro de 2022

Ob; etivo: Atender os alunios desta Unidade escolar nas aula de Educagéio Fisica. -

T)ESTTNO FINALIDADE

VALOR

EI\/[EF Prof lherezmna de Pintura da quadra

Lourdes Cagdo Goya

RS 10.000,00 -

- Respeitosamente,

Atenciosamente,

P

Prof. Rubiane Thomé ‘
Diretor de Escola -
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Prefeltura Munlmpal da Estancia Turlstlca de Paraguagu Paullsta
ro , ' Estado de Sao Paulo ,

y

_ Oficion® 28/2022/DEDUC- .~

Ao Senhor. '
Rodrlgo Almelda Dom|CIano de Andrade

Vereador da Estan0|a Turlstlca de Paraguagu Paullsta

'

. Aséuntoi ‘Aplicaf;éo Ade Emeﬁdé Parlémentai' 2022 (brinquedo especiai) :

" Exmo. Sr.Vereador, - o S T

- Em atend}imento a sua predispo’sigé(or declar,ada,‘ a Educagao Muhicipal

manifesta intereS'se em receber Emenda Parlamentar para’aplicagdo em brianedb

.'espec:al (balango para cade:rante) a ser instalado na EMEF Prof? Therezmha de Lourdes

. Cagao Goya

“No aguardo das providéncias, seguimos & disposicao.

Atenciosamente, -

/

Paragugé;ﬁ Paulista, 13.de Qut'gb‘rb de 2022

Departamento Mumclpal de Educagao (DME) i
Rua XV de Novembro, 714 —Centro — CEP 19700-000 )
Fone: (18) 3361-8440 - Estancia Turistica de Paraguagu Paulista/SP -

RN
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10%"R$ 1.518 sem juros
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R$13.225
- 102 R$1.322,50 sem jgnos
Frete gratis

R$ 15.513%

iy BE 155135 sem juros
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Inclusge . ' - Cadeirante - Inclusdo N

/ k ’ .

)
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! Al
> ! \
!
-

-.Marca ’ » ,V,:V,Fégll';Esberte :

- Modelo

Outras caracteristicas

- Com armacso: Nio

SR wafice gratis 8 parti 4e gquinta.

' Estoque disponivel

" Q Localizagdo

! Compagtithat -
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Pre
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e 174 W 715
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A agonaia Mercado Lves

VEF ne mana

Cor: Vermeiho-;}id! o _

Quantidade: 1 unidade v {8 dispons

Do Comprar agois

Adicionar ao carrinho

da Domiciano ‘dé Andrade.

mei

Compre-o. suba de m‘vel E
- econamize 10% nos seu

OVQ

I por Rodngo‘AI ) o
+Este-doctimento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egid ativa/2022/18744/18

.E 0 seu préximo benefic
" Mercado Pontas -

(—3 Devo!ucao gram Vocé'tem 30 dias
data de rmeb:_mento. '
& Compra Garantida, |oceb0 o progu
espefando ou devolvemm fol dnﬂqe"

l
dejuthe e 202

;5:0

&

? Mercado Pontos. Veoed acumula™l

2x;

Q 3 meses de qamntld de fabrica.

0,113, de O

20 n

&ioem 24/10/202

esolug

Informagdes sobre o vende

O

" Cascavel. P';-u.;ma

ente conforme R

2‘5 MercadoLnder Gold
S uny gos malhores do sxte‘

ado digitalm

s
s§in
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JEFEL

e Oringueidng

. Piscina de Balinha Inflavet
N Pula- Pula - Tohoga

CNPJ : SOB N . 20.898.916.000
CONTAO (18) 998-110164

-\

.18

ORCAMENTO

1 Pula Pula Grande ....cccccccuemmmnsunnsnssanssannnnn=s 200.00
1 mega toboga safari 4 metros ......cceeeunne=a400.00
1 piscina de bolinha inflavel .....ccceasernncesn=: 200.00
1 maquina de algodio doce ....ccccvmmrunnrunansa 200.00
Ingredientes ja inclusos no orcamento

(] £ [A————— 0 (1 1

Obs : Orcamento valido para o ano 2023 com duracdo de 4 horas
de evento sendo 2 horas para atender o periodo da manha e 2
horas para atender o periodo da tarde

Aos cuidado do vereador Rodrigo Andrade

Forma de pagamento Conta Juridica Agencia 0001 / Conta
53633510-6 Banco 0260. Nu Pagamentos S.A

ginal.pdf
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Prefeltum Mumczpal da Estdncia T urzstlca de :

 Paraguagu Paulista
' Estado de Sdo Paulo
| WWW.eparaguacu.sp. govbr

~ DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SEGURANGA, TRANSITO E TRANSPORTE.

~ Ao nobre Ver,éadc_)‘.r P‘rofes‘sOrRerigo Andrade

ginal.pdf,

744 ori

~ EMENDA IMPOSITIVA 2022

\ Venho atraves deste _requerer emenda Parlamentar, para compra ‘de
eletrodomestlco para o] Departamento de Transito : ‘ o
- Objetlvos Atender 0s serwdores dento de suas neceSSIdades basicas no

' v amblente de trabalho ..

i

DESTINO | ~ FINALIDADE -, VALOR
| DEPTO. DESETRANS | Compra de eletrodomesticos .- |R$ 5.000,00

. Certo de sua compreensio,

, : Atenciosamente. o 7
- / o S ParaguagurPaulista, 13 de Qutubro_de 2022.
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